
PROVA PRINCIPAL

Circuito de Ciclismo em Honra da Nossa Senhora 
das DoresFeira, PT

14-setembro-2024

UNOFFICIAL RESULT
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

Time Temperature Humidity 

Start 27,6ºC 23%14:00

End 27,6ºC 23%16:06

RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

1 57 Davi Alves
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:38:26 04:34 [5] 68 Km 01:27

2 63 Gustavo Costa
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:38:26 04:32 [1] 68 Km 01:27

3 44 João  Jesus Multimoto/R 
Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 20 01:38:26 04:33 [1] 68 Km 01:27

4 53 José Gonçalo União ciclismo da Maia 20 01:41:52 04:38 [2] 68 Km 01:30

5 61 Rafael Reis
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:41:59 04:36 [2] 68 Km 01:30

6 59 Hugo Andrade
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:42:00 04:33 [2] 68 Km 01:30

7 65 Sergio Magalhães
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:42:10 04:35 [2] 68 Km 01:30

8 58 Diogo Pereira
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:42:40 04:34 [2] 68 Km 01:31

9 54 Diogo Ribeiro Individual 20 01:42:40 04:38 [2] 68 Km 01:31

10 68 Fábio Oliveira Individual 20 01:42:41 04:34 [1] 68 Km 01:31

11 43 Rui Resende MatosMobility 20 01:42:41 04:35 [2] 68 Km 01:31

12 19 Joao Pereira Individual 20 01:43:02 04:35 [1] 68 Km 01:31

13 42 Paulo Gonçalves MatosMobility 20 01:43:27 04:35 [2] 68 Km 01:31

14 41 José Afonso MatosMobility 20 01:43:27 04:37 [2] 68 Km 01:31

15 52 Tiago Ribeiro Skoda Irmãos Leite Tourencinho 20 01:44:43 04:35 [2] 68 Km 01:32

16 5 André Oliveira Individual 20 01:45:25 04:37 [1] 68 Km 01:33

17 32 Rui Monteiro Individual 19 01:39:43 04:36 [1] 64,6 Km 01:33

18 64 Roberto Santos
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

19 01:41:44 04:38 [2] 64,6 Km 01:35

19 1 Manuel Pinto Monteiro Ad Grijó ciclismo 18 01:41:18 04:42 [1] 61,2 Km 01:39

20 14 Bruno Dias Individual 18 01:43:09 04:48 [1] 61,2 Km 01:41

21 46 Nuno Costa Panorama Team 18 01:43:10 05:08 [1] 61,2 Km 01:41

22 18 Hélder Ferreira Individual 18 01:43:10 04:55 [1] 61,2 Km 01:41

23 28 Manuel Vieira Individual 18 01:43:11 05:02 [1] 61,2 Km 01:41

24 9 João Daniel Oliveira Almeida Individual 18 01:43:11 05:09 [1] 61,2 Km 01:41

25 47 Pedro Correia Panorama Team 18 01:43:13 05:07 [1] 61,2 Km 01:41

26 31 Ricardo Daniel Da Silva Ferreira Individual 18 01:44:16 04:47 [1] 61,2 Km 01:42

27 27 Juvêncio aguiar Individual 17 01:37:40 04:35 [2] 57,8 Km 01:41

28 69 Antonio Silva Santos Individual 17 01:42:52 05:31 [1] 57,8 Km 01:47

29 71 João Soares de pinho Individual 17 01:42:52 05:07 [1] 57,8 Km 01:47

30 36 Veríssimo da Rocha Fonseca Individual 16 01:44:30 05:40 [1] 54,4 Km 01:55

31 29 Marco Jorge Barros Tavares da Silva Individual 16 01:45:15 05:39 [9] 54,4 Km 01:56

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generated 14-set-2024 16:26



PROVA PRINCIPAL

Circuito de Ciclismo em Honra da Nossa Senhora 
das DoresFeira, PT

14-setembro-2024

UNOFFICIAL RESULT
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32 33 Samuel Santos Individual 16 01:46:04 05:31 [1] 54,4 Km 01:57

33 66 Tomas Valente
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

15 01:21:46 04:33 [1] 51 Km 01:36

34 26 Justino Soares Individual 15 01:38:56 05:37 [1] 51 Km 01:56

35 70 Hilario Monteiro Individual 15 01:42:37 05:33 [1] 51 Km 02:01

36 21 Jorge pedro Matos Individual 15 01:45:05 05:46 [1] 51 Km 02:04

37 72 Miguel Jesus Ferreira Individual 15 01:45:07 05:50 [1] 51 Km 02:04

38 20 Jorge Costa Individual 14 01:38:58 06:07 [1] 47,6 Km 02:05

39 30 Pedro Sá Individual 14 01:41:48 06:12 [1] 47,6 Km 02:08

40 17 Helder Aleixo Individual 14 01:46:27 06:09 [1] 47,6 Km 02:14

41 22 Jorge Sousa Individual 13 01:41:08 06:04 [1] 44,2 Km 02:17

42 7 Bruno Oliveira Individual 13 01:44:22 05:51 [1] 44,2 Km 02:22

43 11 Ana Maria Pereira Individual 12 01:42:55 08:06 [3] 40,8 Km 02:31

44 38 Gustavo Lima Individual 12 01:43:32 06:53 [1] 40,8 Km 02:32

45 2 Luan de Moraes dos Santos AM Bikes 10 55:57 04:43 [1] 34 Km 01:39

46 50 José Carlos Oliveira de Sousa Rompe pneus 10 01:10:59 06:50 [1] 34 Km 02:05

47 49 Joaquim Lobato Rompe pneus 10 01:10:59 06:51 [3] 34 Km 02:05

48 6 André Paiva Individual 9 55:56 04:41 [1] 30,6 Km 01:50

49 23 José Gonçalves Individual 9 01:06:47 05:06 [1] 30,6 Km 02:11

50 4 Nuno Almeida Escola de Ciclismo Bruno Neves 8 39:43 04:37 [1] 27,2 Km 01:28

51 45 António Magalhães Multimoto/R 
Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 7 38:53 04:44 [1] 23,8 Km 01:38

52 39 Pedro Neves Individual 3 30:26 09:02 [1] 10,2 Km 02:59

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generated 14-set-2024 16:26



PROVA PRINCIPAL - SOLO - ESCALÕES

Circuito de Ciclismo em Honra da Nossa Senhora 
das DoresFeira, PT

14-setembro-2024

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM LAPS RESULT BEST LAP DISTANCE t/KM

Elite Masculino

1 44 João  Jesus Multimoto/R 
Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 20 01:38:26 04:33 [1] 68 Km 01:27

2 5 André Oliveira Individual 20 01:45:25 04:37 [1] 68 Km 01:33

3 9 João Daniel Oliveira Almeida Individual 18 01:43:11 05:09 [1] 61,2 Km 01:41

4 7 Bruno Oliveira Individual 13 01:44:22 05:51 [1] 44,2 Km 02:22

5 2 Luan de Moraes dos Santos AM Bikes 10 55:57 04:43 [1] 34 Km 01:39

6 6 André Paiva Individual 9 55:56 04:41 [1] 30,6 Km 01:50

Junior Masculino

1 57 Davi Alves
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:38:26 04:34 [5] 68 Km 01:27

2 61 Rafael Reis
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:41:59 04:36 [2] 68 Km 01:30

3 59 Hugo Andrade
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:42:00 04:33 [2] 68 Km 01:30

4 58 Diogo Pereira
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:42:40 04:34 [2] 68 Km 01:31

5 54 Diogo Ribeiro Individual 20 01:42:40 04:38 [2] 68 Km 01:31

6 4 Nuno Almeida Escola de Ciclismo Bruno Neves 8 39:43 04:37 [1] 27,2 Km 01:28

Master 30 Feminino
1 11 Ana Maria Pereira Individual 12 01:42:55 08:06 [3] 40,8 Km 02:31

Master 30 Masculino
1 68 Fábio Oliveira Individual 20 01:42:41 04:34 [1] 68 Km 01:31

2 43 Rui Resende MatosMobility 20 01:42:41 04:35 [2] 68 Km 01:31

3 19 Joao Pereira Individual 20 01:43:02 04:35 [1] 68 Km 01:31

4 42 Paulo Gonçalves MatosMobility 20 01:43:27 04:35 [2] 68 Km 01:31

5 41 José Afonso MatosMobility 20 01:43:27 04:37 [2] 68 Km 01:31

6 52 Tiago Ribeiro Skoda Irmãos Leite Tourencinho 20 01:44:43 04:35 [2] 68 Km 01:32

7 32 Rui Monteiro Individual 19 01:39:43 04:36 [1] 64,6 Km 01:33

8 1 Manuel Pinto Monteiro Ad Grijó ciclismo 18 01:41:18 04:42 [1] 61,2 Km 01:39

9 14 Bruno Dias Individual 18 01:43:09 04:48 [1] 61,2 Km 01:41

10 46 Nuno Costa Panorama Team 18 01:43:10 05:08 [1] 61,2 Km 01:41

11 18 Hélder Ferreira Individual 18 01:43:10 04:55 [1] 61,2 Km 01:41

12 28 Manuel Vieira Individual 18 01:43:11 05:02 [1] 61,2 Km 01:41

13 47 Pedro Correia Panorama Team 18 01:43:13 05:07 [1] 61,2 Km 01:41

14 31 Ricardo Daniel Da Silva Ferreira Individual 18 01:44:16 04:47 [1] 61,2 Km 01:42

Time Temperature Humidity 

Start 27,6ºC 23%14:00

End 24,3ºC 27%16:06

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generated 14-set-2024 16:23



PROVA PRINCIPAL - SOLO - ESCALÕES

Circuito de Ciclismo em Honra da Nossa Senhora 
das DoresFeira, PT

14-setembro-2024

OFFICIAL RESULT
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15 27 Juvêncio aguiar Individual 17 01:37:40 04:35 [2] 57,8 Km 01:41

16 69 Antonio Silva Santos Individual 17 01:42:52 05:31 [1] 57,8 Km 01:47

17 71 João Soares de pinho Individual 17 01:42:52 05:07 [1] 57,8 Km 01:47

18 36 Veríssimo da Rocha Fonseca Individual 16 01:44:30 05:40 [1] 54,4 Km 01:55

19 29 Marco Jorge Barros Tavares da Silva Individual 16 01:45:15 05:39 [9] 54,4 Km 01:56

20 33 Samuel Santos Individual 16 01:46:04 05:31 [1] 54,4 Km 01:57

21 26 Justino Soares Individual 15 01:38:56 05:37 [1] 51 Km 01:56

22 70 Hilario Monteiro Individual 15 01:42:37 05:33 [1] 51 Km 02:01

23 21 Jorge pedro Matos Individual 15 01:45:05 05:46 [1] 51 Km 02:04

24 72 Miguel Jesus Ferreira Individual 15 01:45:07 05:50 [1] 51 Km 02:04

25 20 Jorge Costa Individual 14 01:38:58 06:07 [1] 47,6 Km 02:05

26 30 Pedro Sá Individual 14 01:41:48 06:12 [1] 47,6 Km 02:08

27 17 Helder Aleixo Individual 14 01:46:27 06:09 [1] 47,6 Km 02:14

28 22 Jorge Sousa Individual 13 01:41:08 06:04 [1] 44,2 Km 02:17

29 50 José Carlos Oliveira de Sousa Rompe pneus 10 01:10:59 06:50 [1] 34 Km 02:05

30 49 Joaquim Lobato Rompe pneus 10 01:10:59 06:51 [3] 34 Km 02:05

31 23 José Gonçalves Individual 9 01:06:47 05:06 [1] 30,6 Km 02:11

32 45 António Magalhães Multimoto/R 
Star/CimentoTavcim/E.Leclerc 7 38:53 04:44 [1] 23,8 Km 01:38

Sub 23 Masculino

1 63 Gustavo Costa
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:38:26 04:32 [1] 68 Km 01:27

2 53 José Gonçalo União ciclismo da Maia 20 01:41:52 04:38 [2] 68 Km 01:30

3 65 Sergio Magalhães
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

20 01:42:10 04:35 [2] 68 Km 01:30

4 64 Roberto Santos
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

19 01:41:44 04:38 [2] 64,6 Km 01:35

5 66 Tomas Valente
SANTA MARIA DA 
FEIRA/SEGMENTO 
D`ÉPOCA/BOLFLEX/REOL

15 01:21:46 04:33 [1] 51 Km 01:36

6 38 Gustavo Lima Individual 12 01:43:32 06:53 [1] 40,8 Km 02:32

7 39 Pedro Neves Individual 3 30:26 09:02 [1] 10,2 Km 02:59

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generated 14-set-2024 16:23


